1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 101/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE FEVEREIRO

DE 2016 DO CAMPUS REALEZA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Fevereiro de 2016, Campus Realeza.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1413530003 Adriana Aparecida de Oliveira 100,00 - 200,00 - - 125,00

1313530053 Adriana Ribeiro Pereira 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513101012 Alan Alberto Rommel 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313410016 Alane Marilia Garcia 50,00 - 100,00 - - 50,00

1113530045 Alesandra Staziaki 50,00 - 100,00 - - 50,00

1113121029 Alexandra Aparecida do Amaral 75,00 - - - 75,00 75,00

1413410019 Aline Comparin Bianqui 75,00 - - - - 75,00

1213201079 Aline Fabricio de Oliveira 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1513121036 Aline Ferreira Prestes 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
125,00

1413803028 Aline Goettems Gripa 75,00 - - - 75,00 75,00

1313201030 Aline Molossi 50,00 - 100,00 - - 50,00

1513201051 Alini de Almeida 100,00 - - - - 125,00

1313410040 Alini Speck 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413101001
Allyine Luana Wanessa Fank

Andrade
75,00 - - - - 75,00

1513530019 Ana Aline de Oliveira Kolcheski 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413410020 Ana Claudia Garda 50,00 - - - - 50,00

1413410010 Ana Claudia Jochem 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313803040 Ana Claudia Kossmann 50,00 - - - 50,00 50,00

1513410027 Ana Lia Salbego Rutkankis 75,00 - 150,00 - - 75,00

1613201004 Ana Paula Cigolini 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213410043 Ana Paula dos Santos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513530033 Ana Paula Zoppei 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213530029 Anderson Luiz Beltrame 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213121087
Andreia Cristiane Chrispin do

Rosario
100,00 - -

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
125,00

1313410044 Andressa Damin 50,00 - - - - 50,00

1313410033 Andressa Salete Andreolli 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 75,00

1313530048 Andressa Silveira dos Santos 75,00 - - - 75,00 75,00

1213410030 Andrieli Thaisa Teixeira
Indeferido
Motivo 2

-
Indeferido
Motivo 2

- -
Indeferido
Motivo 2

1413201040 Angela Cristina Carneiro Lopes 50,00 - - - 50,00 50,00

1423201002 Angelica da Silva 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1513530010 Arthur Mendes Castiglioni 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413530026 Bianca de Fatima Dallo 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413201030 Bruna Aparecida Garda 75,00 - - - 75,00 75,00

1513410026 Bruna Maykiara Rodrigues 50,00 - - - 50,00 50,00

1413530011 Bruno Alencar da Maia Pinto 100,00 - 200,00 - - 125,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1313121001 Caila Luani Pivetta 75,00 - - - 75,00 75,00

1513530034 Caio Cesar Rodolfo de Souza 50,00 - 100,00 - - 50,00

1313530043
Camila Regina Teixeira de

Oliveira
100,00 - - - - 125,00

1513410007 Carolina Padilha Kuhn 75,00 - - - - 75,00

1213410028 Caroline Machado 50,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 50,00

1513803017 Claudia Franciele Winck 75,00 - - - 75,00 75,00

1013121222 Claudia Grzegozeski 75,00 - - - - 75,00

1313803013 Claudia Luana Cogo 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213101132 Claudineia de Oliveira Martins 75,00 - - - 75,00 75,00

1313410012 Claudineia Luana Wilhelm 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513530026 Cristiano Zanella 100,00 - 200,00 - - 125,00

1613201007 Daiana Franciela Hansen 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513101031 Daiana Mara de Souza 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1513530052 Dandara Alves Cardoso 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513530050 Daniel Rodrigues Alcides 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413530041 Daniela Andrighi 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
125,00

1513410031 Daniela Denize Klein 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213121146 Daniela Ferrandin Hansen 75,00 - 150,00 - - 75,00

141320043 Daniela Machado da Rosa Morais 75,00 - - - - 75,00

1213530034 Davi Fernando Alba 50,00 - 100,00 - - 50,00

1313101017 Dayane Leticia Sauer 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1213410039 Debora Fernanda Canova 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413201025
Denize Wgliana Gervasio de

Oliveira
50,00 - 100,00 - - 50,00

1513201014 Diana Paula Perin 75,00 - 150,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

75,00

1113530014 Diandra Soares 50,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 50,00

1513410030 Diego Kozerski 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1213530021 Diogo Cortese Foiato 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
50,00

1013121042 Dioni Angelin 75,00 - 150,00 - - 75,00

1113121074 Edenilson da Silva 50,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
50,00

1213201077 Ederson Fernando Gregol Biazin 75,00 - - - 75,00 75,00

1513201037 Ediane Baranowski 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1413201038 Edina Aparecida dos Santos 100,00 - - - 100,00 125,00

1513530028 Elaine Caroline de Oliveira 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313803006 Elisandra Maria Moreira 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513530024 Elvis Heberle 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413201016 Fabiana Aparecida da Silva Tonet 100,00 - - - 100,00 125,00

1413530009 Fabio Correa 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413101014 Fabio Junior Rommel 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413201020 Fernanda Izabel Dotto 100,00 - - - 100,00 125,00

1113121082 Flavio Roberto Sokal 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313410028 Franciane Silvana Formentini 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313410029 Francieli Winck
Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1513803026 Gabriel Fischer Lottermann 50,00 - - - 50,00 50,00

1413530012 Gabrieli Americo da Silva 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413803017 Gabrieli Tais Tillwitz 50,00 -
Indeferido
Motivo 6

- - 50,00

1413410014 Gabriella Aparecida Vieira 75,00 - - - - 75,00

1113121032 Geciele Caroline Schuster 50,00 - - - 50,00 50,00

1223530003 Geovan Vendrusculo 50,00 - 100,00 - - 50,00

1113530031 Geovane da Luz Lupatini 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513101026 Germano Rodrigues da Silva 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
125,00

1313803034 Gilberto Correa Gesser
Indeferido
Motivo 2

- -
Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1513430008 Gilson Correa de Lima 50,00 - 100,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

50,00

1113530051 Glauco Eleutherio da Luz 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1513530051 Gustavo Lemes de Andrade 100,00 - 200,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1313201014 Heloisa Ilkiu dos Santos 75,00 - - - 75,00 75,00

1413530040 Ingridi Fernanda de Bona 100,00 - 200,00 - - 125,00

1113111049 Isabel Cristina Miorando Luft 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513530011 Jaira de Oliveira 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1413410015 Janaine Perin 100,00 - 200,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1413530008
Jane Karlla de Oliveira Matos

Prado
100,00 - 200,00 - - 125,00

1413803022 Janete dos Santos Ribeiro 75,00 -
Indeferido
Motivo 6

- 75,00 75,00

1113530037 Jaqueline Possan 50,00 - 100,00 - - 50,00

1313121021 Jean Carlos de Lima Martins 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 75,00

1313530029 Jean Lucas Cordeiro 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213201130 Jeisiane Cristina Demarchi 75,00 - - - 75,00 75,00

1513530048 Jeisibel Menegat de Franca 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213201151 Jennifer Lourdes Furtado 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1113201150 Jeraldi Hiroki 75,00 - 150,00 - - 75,00

1223803002 Jessica Leticia Klee Rodoy 100,00 -
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1513803031 Jessica Manfrin Chimoia
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1513803006 Jessica Persel 50,00 - - - 50,00 50,00

1513121027 Jéssica Scherer Baptaglin 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1513530017 Yáh de Oliveira
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1413530025 João Paulo Jelonschek 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413121018 João Vitor Prates 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513530016 Jose Antonio Pereira Junior 50,00 - 100,00 - - 50,00

1113410028 Joseane Pereira 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413530035 Josiane Schervinski 75,00 - 150,00 - - 75,00

1113201116 Josiani Fatima Weimer Baierle 75,00 - - - 75,00 75,00

1413201039 Joziani Leticia Demarchi 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1413530047 Jucemara Madel de Medeiros 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313410023 Juliana da Silva 100,00 - 200,00 - - 125,00

1213201134 Juliana Paula da Silva 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1513530035 Jussara de Oliveira Farias 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513530047 Karla Kaspary 75,00 - - - 75,00 75,00

1313410035 Katia Luana Jaskulski 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413530042 Kauana Vargas 75,00 - - - - 75,00

1513530032
Keli Cristina Wegermann

Baranoski
50,00 - 100,00 - - 50,00

1513803022 Kemelly Aparecida Cardoso 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513530045 Leandro Garcia Ditadi 100,00 - 200,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1413410022 Leonice Andreia Dornhauser 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513530029 Leticia Maria Santos Silva 50,00 - 100,00 - - 50,00

1513530027 Leticia Pontes Forte dos Santos 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413530029 Lisangela Veiga Trevisan 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513121030 Luana Marciele Morschheiser 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1113201124 Lucas de Oliveira Tscha 75,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1313410017 Luciana Correa 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413101020
Luciane de Carli da Rosa dos

Santos
100,00 -

Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1313410004 Luciane Quadra de Almeida 75,00 - 150,00 - - 75,00

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1513101018 Luiz Carlos Porto Borges 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513530004 Luiz Gustavo Simionato Alves 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513410035 Lusdania de Sousa Ciabotti 75,00 -
Indeferido
Motivo 6

- - 75,00

1313530041 Mariana Antonia Pedroso 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1313530026 Mariany Aparecida Lourenço Dias 50,00 - 100,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

50,00

1113530010 Marina Marcante Scariot 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 75,00

1013530185 Marlon Nardi Molon
Indeferido
Motivo 2

-
Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

1213803021 Matheus França Ragievicz 50,00 - - - 50,00 50,00

1313803018 Mauro Maciel Simões 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 125,00

1313530030 Michel Fernando Fritz 50,00 - 100,00 - - 50,00

1413803026 Nadiane Laiz Lotici 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313530051 Najla Ibrahim Isa Abdel Hadi 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413803027 Natanieli Felichak 50,00 -
Indeferido

Motivo 6
- 50,00 50,00

1313201024 Neusa de Fatima Gonçalves Veiga 100,00 - - - 100,00 125,00

1513410017 Nixson Jones Batista 100,00 - 200,00 - - 125,00

1423410004 Pamela Galvan Nascimento 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513410042 Pamela Luana Campra 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513803020 Pamela Tais Clein 50,00 - 100,00 - - 50,00

1313530013 Peter Daniel Cabral Lemonie 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213201103 Poliane Talita Tonial 75,00 - 150,00 - - 75,00

1213530042 Rafael Henrique Fracaro Zago 50,00 - 100,00 - - 50,00

1213530056 Rafael Moscon 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1413803001 Ramunielly Bonatti 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
75,00

1313530039 Raquel Aparecida Motta Dal'toe 75,00 - 150,00 - - 75,00

1323530007 Reginaldo Forteski 100,00 - 200,00 - - 125,00

1413530002 Ricardo Cesar Berger 75,00 - 150,00 - - 75,00

1413530043 Robert Natalino das Chagas 100,00 - 200,00
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

125,00

1313530025 Roberta Giusti Schran 75,00 - 150,00 - - 75,00

1323530008 Rodolfo Neto Alves da Silva 75,00 - 150,00 - - 75,00

1523530003 Rodrigo Rafael Tillwitz 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1413121032 Ronaldo Cavali 100,00 - - - 100,00 125,00

1113201102 Rossana Gregol Odorcick 75,00 - - - 75,00 75,00

1513410024 Rubia Mariana Baranowski 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1513101020 Saiane Stavski Reffatti 50,00 - 100,00 - - 50,00

1513101032 Samara dos Santos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1613803004 Sandra da Costa Pessatto 50,00 - 100,00 - 50,00 50,00

1223530009 Sandra Mara Borges da Silva 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 125,00

1413201050 Suelem Patricia Munch 75,00 - - - 75,00 75,00

1413530031 Suzyely Dyba 100,00 - 200,00 - - 125,00

1513121004
Thais Cristina Dick Cardoso de

Oliveira
75,00 - - - 75,00 75,00

1513410006 Thalia Fernanda Naszeniak 75,00 -
Indeferido
Motivo 6

- - 75,00

1413530023 Vanessa Cristina Martins 75,00 - 150,00 - - 75,00

1113121019 Vanessa Pagno 100,00 - 200,00 - - 125,00

1313410011 Vanusa Cavalheiro 100,00 - 200,00 - - 125,00

141353027 Weslin Nunes de Moraes 75,00 - 150,00 - - 75,00

1313803035 Willian Henrique Candido Moura 50,00 - 100,00 - - 50,00

1413530049 Yago Vieira da Rocha Bazan 75,00 - 150,00 - - 75,00

1513410039 Yanina Beatriz Kunrath Hartmann
Indeferido

Motivo 8
-

Indeferido

Motivo 8
- -

Indeferido

Motivo 8

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
Motivo 1: Não atende ao ponto I do item 8.4 do edital 035/UFFS/2016.

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Motivo 2: Não atende ao ponto I do item 2.1 e ao ponto II do item 5.2 do edital

035/UFFS/2016.

Motivo 3: Não atende ao ponto V do item 5.2 do edital 035/UFFS/2016.

Motivo 4: Não atende ao ponto IV do item 5.2 do edital 035/UFFS/2016.

Motivo 5: Preenchimento incorreto do formulário de inscrição.

Motivo 6: Não atende ao item 3.1.1 do edital 035/UFFS/2016 - não habilitado para este

auxílio.

Motivo 7: De acordo com ponto IV do item 2, pedido aguarda deferimento da Comissão

de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil e PROAE.

Motivo 8: Não atende ao ponto III do item 2 do Edital 035/UFFS/2016.
* : Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas da Assistência Estudantil.

OBS: Para os estudantes que entregaram documentos para atualização cadastral, as

informações ainda estão sendo atualizadas no Cadastro Socioeconômico e Banco de

dados. Nestes casos, deverá ser refeita a inscrição no auxílio no prazo seguinte, conforme

Edital.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 22 de fevereiro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS